



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 003/2021.02

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para atender as necessidades do Hospital Municipal, junto a Secretaria de Saúde do município de Uruburetama.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial nº 003/2021.02**, do tipo **Menor Preço por Lote**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000 e Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei nº 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICO** o objeto em favor das empresas relacionadas adiante, por apresentar o **menor preço final global**, como segue:

- 1. A.N.B. BASTOS EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 63.496.079/0001-03**, para o **Lote 01 - Cereais, Biscoitos**, com o valor de R\$ 60.499,92 (sessenta mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos) e **Lote 04 - Frutas e Legumes**, com o valor de R\$ 41.799,60 (quarenta e um mil, setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos), perfazendo o valor total de R\$ 102.299,52 (cento e dois mil, duzentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos, conforme relação dos lotes abaixo:

LOTE 01 - CEREAIS, BISCOITOS						
Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM A VÁCUO C/ 250G	PCT	1560	PURO	R\$ 4,71	R\$ 7.347,60
02	AÇÚCAR REFINADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 1KG	KG	2760	RELEZA	R\$ 3,13	R\$ 8.638,80
03	BISCOITO CREM CRAKER, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT 400 GR.	PCT	1080	ESTRELA	R\$ 5,10	R\$ 5.508,00
04	BISCOITO DOCE SORTIDO, PCT 400 GR.	PCT	540	MARILAN	R\$ 3,70	R\$ 1.998,00
05	BISCOITO SALGADO, PCT 400 GR.	PCT	540	ESTRELA	R\$ 4,20	R\$ 2.268,00
06	BISCOITO MAISENA, EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PCT C/ 400G.	PCT	180	MARILAN	R\$ 4,92	R\$ 885,60
07	ARROZ BRANCO DE 1ª, POLIDO, PCT C/ 1 KG.	KG	2160	REALEZA	R\$ 4,05	R\$ 8.748,00
08	MACARRÃO ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500GR	PCT	1620	BRANDINE	R\$ 3,02	R\$ 4.892,40
09	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA - EMBALAGEM DE 1KG.	KG	480	REALEZA	R\$ 6,29	R\$ 3.019,20
10	SAL REFINADO IODADO, PCT 1 KG.	KG	240	MAR E SOL	R\$ 1,01	R\$ 242,40
11	ÓLEO DE SOJA	UNID	900	SOYA	R\$ 7,74	R\$ 6.966,00



12	MARGARINA VEGETAL C/ 250G.	UNID	120	PURO SABOR	R\$ 3,21	R\$ 385,20
13	AZEITE DE OLIVA EXTRAVIRGEM LATA C/ 500 ML	UNID	60	BORGES	R\$ 26,45	R\$ 1.587,00
14	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	UNID	60	ADOCYL	R\$ 4,71	R\$ 282,60
15	COLORÍFICO - FUBÁ, URUCUM, ÓLEO DE SOJA - PACOTE COM 1 KG.	KG	120	MARATÁ	R\$ 8,80	R\$ 1.056,00
16	VINAGRE DE ALCOOL EMBALAGEM DE 500 ML	UNID	480	LORD	R\$ 2,95	R\$ 1.416,00
17	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRAPARK COM 200 G.	UNID	480	BETHANIA	R\$ 4,00	R\$ 1.920,00
18	MAIONESE EM EMBALAGEM DE 250 GR.	UNID	30	ARISCO	R\$ 3,70	R\$ 111,00
19	CALDO DE CARNE, DISPLAY C/ 24 CX C/ 02 TABLETES	CARTE LA	12	MAGGI	R\$ 11,05	R\$ 132,60
20	CALDO DE GALINHA, DISPLAY C/ 24 CX C/ 02 TABLETES.	CARTE LA	12	MAGGI	R\$ 11,96	R\$ 143,52
21	SUCO DE CAJU CONCENTRADO GF.C/ 500 ml	PCT	600	MAGUARY	R\$ 4,92	R\$ 2.952,00
Valor Global Lote 01						R\$ 60.499,92

LOTE 04 - FRUTAS E LEGUMES						
Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.	KG	600	CEASA	R\$ 6,59	R\$ 3.954,00
02	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME.	KG	480	CEASA	R\$ 7,25	R\$ 3.480,00
03	CENOURA EXTRA. DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME	KG	600	CEASA	R\$ 5,81	R\$ 3.486,00
04	LARANJA PÊRA OU SELETA OU LIMA. FRESCA, DE PRIMEIRA, COMPACTA E FIRME.	KG	540	CEASA	R\$ 4,26	R\$ 2.300,40
05	CHUCHU VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	KG	780	CEASA	R\$ 3,46	R\$ 2.698,80
06	ABACAXI, TIPO COMERCIAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	UNID	480	CEASA	R\$ 4,87	R\$ 2.337,60
07	ABÓBORA DE PRIMEIRA QUALIDADE COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL.	KG	840	CEASA	R\$ 4,18	R\$ 3.511,20
08	ALHO FRESCO, COMPACTO E FIRME.	KG	100	CEASA	R\$ 20,88	R\$ 2.088,00
09	MAMÃO - NÃO DEVE ESTAR DANIFICADO, DEVE TER	KG	120	CEASA	R\$ 2,62	R\$ 314,40



	COLORAÇÃO UNIFORME, ESTAR FRESCO, MADURO.					
10	TOMATE, PARA SALADA, FRESCO, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES	KG	600	CEASA	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
11	BETERRABA SEM FOLHAS ESPECIAL, LISA, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES.	KG	420	CEASA	R\$ 4,03	R\$ 1.692,60
12	PIMENTÃO VERDE EXTRA.	UNID	960	CEASA	R\$ 0,98	R\$ 940,80
13	REPOLHO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	720	CEASA	R\$ 4,93	R\$ 3.549,60
14	ALFACE - FRESCA, DE PRIMEIRA.	UNID	480	CEASA	R\$ 2,51	R\$ 1.204,80
15	GOIABA - FRESCA, DE PRIMEIRA	KG	960	CEASA	R\$ 4,41	R\$ 4.233,60
16	BATATA DOCE ROSADA BOA QUALIDADE	KG	540	CEASA	R\$ 3,07	R\$ 1.657,80
Valor Global Lote 04						R\$ 41.799,60

2. FRIGOTIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI - CNPJ: 19.612.832/0001-97, para os Lote 2 – Leite e Massas, com o valor de R\$ 18.489,60 (dezoito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos), Lote 3 – Carnes, Frango e Ovos (ampla concorrência) com o valor de R\$ 78.785,15 (setenta e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e quinze centavos) e Lote 03 - Lote 3 – Carnes, Frango e Ovos (exclusivo ME-EPP) com o valor de R\$ 26.299,95 (vinte e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Perfazendo o valor total de R\$ 123.574,70 (cento e vinte e três mil, quinhentos e setenta e quatro reais e setenta centavos, conforme relação dos lotes abaixo:

LOTE 02 – LEITES E MASSAS						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	LEITE EM PÓ DESNATADO, ENRIQUECIDO DE VITAMINA A – LATA 300G.	LATA	240	ITAMBE	R\$ 16,40	R\$ 3.936,00
02	LEITE INTEGRAL EM PÓ - LATA 400G.	LATA	300	ITAMBE	R\$ 15,60	R\$ 4.680,00
03	FÉCULA DE MANDIOCA TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	480	AMAFIL	R\$ 5,45	R\$ 2.616,00
04	CERÉAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO - PACOTE COM 230 G.	LATA	180	NESTLE	R\$ 5,50	R\$ 990,00
05	CERÉAL A BASE DE MILHO C/ FARINHA DE ARROZ - PACOTE COM 230 G.	LATA	180	NESTLE	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
06	FARINHA LÁCTEA, pacote com 210 G.	PCT	120	NESTLE	R\$ 5,68	R\$ 681,60
07	AVEIA EM FLOCOS, FINOS EMBALADOS EM CAIXA - 250G.	PCT	300	YOKER	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00
08	FARINHA DE MANDIOCA - BRANCA FINA EMBALAGEM C/ 1 KG.	KG	480	NOVIN	R\$ 3,80	R\$ 1.824,00
09	MASSA DE MILHO C/ 500G.	PCT	480	SINHA	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
Valor Global Lote 02						R\$ 18.489,60



LOTE 03 – CARNES, FRANGO E OVOS – (AMPLA CONCORRÊNCIA)						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	CARNE BOVINA MIOLO DE ACÉM, MOÍDA;	KG	675	FRIGOTIL	R\$ 18,70	R\$ 12.622,50
02	CARNE BOVINA; COSTELA MINDINHA;	KG	675	FRIGOTIL	R\$ 18,70	R\$ 12.622,50
03	CARNE SUÍNA BISTECA, COM OSSO;	KG	810	SADIA	R\$ 17,87	R\$ 14.474,70
04	FRANGO ABATIDO.	KG	3240	REGINA	R\$ 8,60	R\$ 27.864,00
05	OVO BANDEJA C/30 UNIDADES	BAND	35	REGINA	R\$ 11,47	R\$ 401,45
06	PEITO DE FRANGO;	KG	900	REGINA	R\$ 12,00	R\$ 10.800,00
Valor Global Lote 03						R\$ 78.785,15

LOTE 03 – CARNES, FRANGO E OVOS – (EXCLUSIVO ME-EPP)						
Item	Descrição dos Produtos	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	CARNE BOVINA MIOLO DE ACÉM, MOÍDA;	KG	225	FRIGOTIL	R\$ 18,70	R\$ 4.207,50
02	CARNE BOVINA; COSTELA MINDINHA;	KG	225	FRIGOTIL	R\$ 18,70	R\$ 4.207,50
03	CARNE SUÍNA BISTECA, COM OSSO;	KG	270	SADIA	R\$ 17,87	R\$ 4.824,90
04	FRANGO ABATIDO.	KG	1080	REGINA	R\$ 8,60	R\$ 9.288,00
05	OVO BANDEJA C/30 UNIDADES	BAND	15	REGINA	R\$ 11,47	R\$ 172,05
06	PEITO DE FRANGO;	KG	300	REGINA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
Valor Global Lote 03						R\$ 26.299,95

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 225.874,22** (duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

Uruburetama/CE, 12 de Março de 2021.


ELINALDO TEODÓSIO DUTRA
Pregoeiro